solutæ constitutionibus est conformis, ut constat ex exam. ge-

ner. c. 1. Præterea religiose convenienter est, ne liberius vi-

uant sperantes non eis à forcitate dimittendos non ob di-

minenda bona concessa, vel minus timentes dimitti. Deinde reli-

gioni maximè expediri, ut sic liberius possit dyscoleos dimis-

tere. Verum esto ita sit; at ex aquitate societas aliqua bona

accepta dimisis concedit, præcipue cum illis indigent ad sus-

tentionem; & neque illa concessio centenda est bonorum

Ecclesiasticorum alienatio: eo quod à principio ea conditione

illa bona accepta fuerint, ut possit societas, si expedire iudi-

caverit, ea omnia, vel illorum patrem religiose dimisso con-

cederet, propter hæc omnia latius tradit. Suan. tit. 4. de relig.

tral. 8. lib. 3. c. 14. n. 21. Usque in finem.

3. Fugitivos vero religiosos per se religio alere tenuerunt; quia

sub eius cura, & potestate existunt; ut excusat ob eorum

malitiam; nam cum ipsi potestate religionis fugiant, ali-

mentis sedunt. Neque in hoc est aliqua difficultas.

4. De reclusis autem, seu in alienam religionem ad pres-
tentiam translatis, communis est doctorum sententia alenos
esse à proprio monasterio, vel religione. Tum quia illus sunt
membra. Tum quia non est æquum alienum monasterium,
vel religionem grauior ob religiose sibi non competentes ob-
ligata. Sic traditum Glossa in c. si quis rapuerit, 16. q. 96. verbo cau-
torio per Text. ibid. Sylv. verbo apostolico, q. 9. num. 12. Et verbo
dip. 140. ver. quando relig. A tor. t. i. infit. moral. lib. 22. c. 13.
quest. 3. Manuel. quæst. regul. t. 3. quest. 5. art. 5. Sanch. alii
relatis lib. 7. sum. c. 2. n. 46. Suan. t. 4. de relig. tral. 8. lib. 3.
cap. 14. num. 11.

5. Limitat autem Sanch. dicto loco, ne procedat hæc obli-
gatio, si reclusus utilis est monasterio, ita ut eius obsequia
alimentiæ equaleant. Sed non caret difficultas hæc limita-
tio; eo quod secundum monasterium non tenetur ea obli-
quia loco alimentorum accepere.

P V N C T V M X I X .

Cui acquirat religiose reclusus, fugitivus, exilius,
Episcopus factus, vel beneficiarius?

S V M M A R I V M .

1. In religiose acquisitione spectanda est religiose custudo.
2. Reclusus ad penitentiam in aliena religione seu monasterio, non ei, sed proprio acquirit.
3. Fugitus sua religione acquirit, quid si aliam ingreditur?
4. Fugitus factus Episcopus absque dispensatione sua Ecclesia acquirit ex Episcopatu, secus ex alio sit.
5. De cieco proponitur difficultas, cui acquirat.
6. Si iniuste expulsus sit, acquirit religione.
7. Idem est si iuste, & pro limitato tempore expulsus sit, secundum in perpetuum, cui in ea causa acquirat.
8. Liberam illorum bonorum administrationem habet, quamvis testari non possit.
9. Si expendas in illicita, valet distributione ex sententia Molinae & Lefsi.
10. Domini unum honorum, qui acquisita sunt post assumptionem Episcopatus, vel beneficii cedunt Ecclesia.
11. Secutus si ad hos statuta translatus non sit.
12. Religiose Episcopus sua Ecclesia acquirit, sive arte, sive successione.
13. Extenditur doctrina, esto ex religione Minorum sit Episcopus. Deinde ad Episcopum titularem: Item ad Episcopum, cui non in titulum, sed in commendam Ecclesia commisit eph.
14. De religioso beneficiario nisi acquirat statutus communis sententia.
15. Non caret probabilitate omnia acquisita durante beneficio cedere Ecclesi.
16. Quid dicendum de religioso promoto ad priorem amplitudine?
17. Proponitur difficultas, an possit ex una Episcopatu, vel beneficio ad aliud translatum religiosum secum deferre fratrum collectos, qui superfluerunt ex priori beneficio?
18. Verius est deferre posse.
19. Quid in hac parte statuerit Pius IV.
20. Quid Greg. XIII.
21. Religiose Episcopus sua Ecclesia acquirit, sive arte, sive successione?
22. Regula est religiose non tenetur alere.
23. Reclusus ad penitentiam in aliena religione, seu monasterio, non ei, sed proprio acquirit.
24. Fugitus sua religione acquirit, quid si aliam ingreditur?
25. Fugitus factus Episcopus absque dispensatione sua Ecclesia acquirit ex Episcopatu, secundum in alio sit.
26. De religioso beneficiario nisi acquirat statutus communis sententia.
27. Non caret probabilitate omnia acquisita durante beneficio cedere Ecclesi.
28. Quid dicendum de religioso promoto ad priorem amplitudine?
29. Proponitur difficultas, an possit ex una Episcopatu, vel beneficio ad aliud translatum religiosum secum deferre fratrum collectos, qui superfluerunt ex priori beneficio?
30. Verius est deferre posse.
31. Quid in hac parte statuerit Pius IV.
32. Quid Greg. XIII.
33. Religiose Episcopus sua Ecclesia acquirit, sive arte,